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SHQIPËRIA ME TEMËN “NATYRA, TRASHËGIMIA, EDUKIMI”



Kalendari I Aktiviteteve
28 shtator-1 tetor 2017 

Aktiviteti Ora Vendi Organizator Pjesëmarrësit

Dizenjim i flamurëve ilirë 

28 shtator 10:00-12:00 Shkodër

Drejtoria e Trashëgimisë 

Kulturore Kombëtare, Shkodër, 

Drejtoria Arsimore Rajonale

Nxënës të shkollave të ndryshme do të 

ekspozojnë flamuj të fiseve ilire

“Monumente në maket” 

28 shtator
10:00-12:00

Kala- Shkodër
Drejtoria e Trashëgimisë 

Kulturore Kombëtare, Shkodër, 

Drejtoria Arsimore Rajonale

Nxënës të shkollave të qytetit prezantojnë 

“Monumentet e Shkodrës në maket”

“Motive të Lumës”, 27/7 09:00-11:00 Kukës, Lumë DRKK Shkodër, DAR Kukës

Si dizenjohet një qilim dhe një sixhade e 

zonës së Lumës. Nxënës të shkollave të 

qytetit, qytetarë,

Vlera të Trashëgimisë 

Kulturore, 28 shtator 10:00-12:00

Dibër, Maqellare

Xhamia e 

Allajbegisë

DRKK Shkodër, sektori Dibër Nxënës të shkollave të qytetit 

“Kulla e Dine Hoxhës” 29 

shtator
10:00-13:00

Dibër, Fshati 

Muhurr, DRKK Shkodër, sektori Dibër
Nxënës të shkollave të qytetit vizitojnë 

kullën e Dine Hoxhës



Aktiviteti Ora Vendi Organizator Pjesëmarrësit

“Panair i Gatimit Tradicional Gjirokastrit”, 

Gjirokastër, 29 shtator
10:00-13:00

Gjirokastër, Në 

Kalanë e qytetit
DRKK Gjirokastër, biznesi i 

zonës muzeale

Nxënës të shkollave 

të qytetit, qytetarë, 

turistë

“Muzeu i Stilit Etno Vibe“

29 shtator Artizanat, dijebërje e prodhimit 

të kostumeve popullore

20:00-22:00 
Tiranë Muzeu 

Historik 

Kombëtar

Qendra Kulturore “TI” në 

bashkëpunim me Ministrinë e 

Kulturës

Sfilatë

“Thesari Vendit Tim” 29 shtator

Ekspozitë me elemente arkeologjike; 

Zejtari dhe  Arkitekturë
10:00-12:00 Berat

Drejtoria e Trashëgimisë 

Kulturore Kombëtare, Berat

Nxënës të shkollave

të qytetit, qytetarë

“Traditë, artizanat, folklor” 29 shtator
10:00-19:00

Korçë, Muzeu

Kombëtar i

Arsimit

DRKK Korçë, Muzeu 

Kombëtar i Arsimit

Nxënës të shkollave 

të qytetit, qytetarë

“Poçeria në shekuj” 29 shtator

Muzeu Arkeologjik 10:00-13:00 Durrës
DRKK Durrës, Muzeu 

Arkeologjik 

Nxënës të shkollave 

të qytetit, qytetarë



Aktiviteti Ora Vendi Organizator Pjesëmarrësit

“Periodikët e qytetit” 29 shtator

Biblioteka publike 10:00-12300 Elbasan

DRKK Durrës, Sektori 

Elbasan, Biblioteka publike 

“Q.Baholli”

Nxënës të shkollave 

të qytetit, qytetarë

“ Të njohim monumentet e natyrës” 

30 shtator 
09:00-14:00

Shpella e Trenit, 

Korçë
DRKK Korçë, DAR

Nxënës të shkollave 

të qytetit vizitojnë 

Shpellën e Trenit, 

Korçë

“ Kostumet tona popullore” 29 shtator
10:00-12:00

Mozaiku i 

Tiranës

DRKK Durrës, Sektori Tiranë, 

DAR Tiranë

Nxënës të shkollave 

të qytetit vizitojnë 

Mozaikun e Tiranës

“Trashëgimia kulturore jomateriale-pasuri 

e paçmuar për edukimin e të rinjve”, 29 

shtator

09:00-13:00
Përmet, Qendra 

Multifunksionale

Shoqëria SHASH.ARKEO me 

mbështetjen e Ministrisë së 

Kulturës

Konkurs me nxënësit 

e klasave të IX-ta për 

njohjen e riteve të 

dasmës përmetare

“Udhëtim në kohë” 29 shtator

40 tablo me temë nga trashëgimia 

kulturore e Vlorës

19:00-21:00, 
Vlorë, në Teatrin 

“Petro Marko”

Ekspozitë e piktorit Edmond 

Kojani, mbështetur nga 

Ministria e Kulturës

Nxënës të shkollave 

të qytetit, qytetarë



Aktiviteti Ora Vendi Organizator Pjesëmarrësit

“ Vizatojmë monumentët” 1 tetor Ora 09:00-

13:00
Korçë DRKK Korçë, DAR

Nxënës të shkollave 

të qytetit marrin pjesë 

me vizatime në natyrë 

të objekteve 

Monument Kulture

“Promovimi i trashëgimisë kulturore, 

kulinarisë  dhe artizanatit”, me shkollën 

“Muço Delo” 2 tetor

DRKK Vlorë

Ora 09:00-

13:00
Vlorë DRKK Vlorë,

Nxënës të shkollave 

të qytetit në ambientet 

e DRKK Vlorë –

aktivitet i 

trashëgimisë së zonës

“Vizitë në monumente” 2 tetor 

Bazilika e Sinagogës
Ora 10:00-

12:00
Sarandë DRKK Vlorë

Nxënës të shkollës “ 

Adem Sheme” të 

qytetit vizitojnë 

Bazilikën e Sinagogës




